
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,196,221 4,040,446 155,775

국            291,514 275,514 16,000

기            704,676 705,126 △450

도          1,225,790 1,151,794 73,996

시          1,974,241 1,908,012 66,229

공공보건의료기능강화 314,097 297,597 16,500

국             16,000 0 16,000

시            298,097 297,597 500

보건행정업무효율적운영 314,097 297,597 16,500

국             16,000 0 16,000

시            298,097 297,597 500

보건사업 업무추진 23,673 23,173 500

202 여비 2,500 2,000 500

01 국내여비 2,500 2,000 500

  ○보건업무 추진                 2,500              2,000              500  경정 2,500,000원

보건사업평가 업무추진 16,000 0 16,000

국             16,000 0 16,000

303 포상금 12,000 0 12,000

국             12,000 0 12,000

01 포상금 12,000 0 12,000

  ○포상금                12,000                  0           12,000  12,000,000원

국             12,000 0 12,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

국              4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○컴퓨터 구입                 4,000                  0            4,000  1,000,000원 *4대

국              4,000 0 4,000

질높은 시민의료서비스 지원 2,896,035 2,810,167 85,868

국            275,334 275,334 0

기            616,002 616,452 △450

도          1,033,010 959,014 73,996

시            971,689 959,367 12,322

시민건강증진과 의료서비스제공 484,899 483,249 1,650

국              2,675 2,675 0

기            229,204 228,154 1,050

도             82,726 82,276 450

시            170,294 170,144 150

진료 및 의료지원 20,350 19,600 750

201 일반운영비 1,250 500 750

01 사무관리비 1,250 500 750

  ○엑스선 판독료                   800                500              300

  ○임상병리검사의뢰비                   450                  0              450

  경정 1,000원*800건

  3,000원 * 150건

재난의료지원 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                450 0 450

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

도                450 0 450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○재난의료지원 교육비                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

기              1,050 0 1,050

도                450 0 450

한방건강증진 4,338 4,338 0

기              2,169 2,169 0

시              2,169 2,169 0

201 일반운영비 0 700 △700

기                  0 350 △350

시                  0 350 △350

01 사무관리비 0 700 △700

  ○한방건강증진사업 운영                     0                700            △700  경정 0원

기                  0 350 △350

시                  0 350 △350

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

기                  0 500 △500

시                  0 500 △500

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

  ○한방건강증진사업 강사료                     0              1,000          △1,000  경정 0원

기                  0 500 △500

시                  0 500 △500

307 민간이전 4,338 2,638 1,700

기              2,169 1,319 850

시              2,169 1,319 850

01 의료및구료비 4,338 2,638 1,700

  ○한방건강증진사업                 4,338              2,638            1,700  경정 4,338,000원

기              2,169 1,319 850

시              2,169 1,319 850

흡연자 금연지원 프로그램 68,825 68,825 0

기             34,413 34,413 0

시             34,412 34,412 0

101 인건비 14,360 15,960 △1,600

기              7,180 7,980 △800

시              7,180 7,980 △800

04 기간제근로자등보수 14,360 15,960 △1,600

  ○흡연자 금연지원프로그램 운영
               14,360             15,960          △1,600      경정 14,360,000원

기              7,180 7,980 △800

시              7,180 7,980 △800

201 일반운영비 8,550 6,500 2,050

기              4,275 3,250 1,025

시              4,275 3,250 1,025
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 8,550 6,500 2,050

  ○흡연자 금연지원프로그램 운영
                8,550              6,500            2,050      경정 8,550,000원

기              4,275 3,250 1,025

시              4,275 3,250 1,025

202 여비 200 500 △300

기                100 250 △150

시                100 250 △150

01 국내여비 200 500 △300

  ○흡연자 금연지원프로그램 운영
                  200                500            △300      경정 200,000원

기                100 250 △150

시                100 250 △150

405 자산취득비 1,650 1,800 △150

기                825 900 △75

시                825 900 △75

01 자산및물품취득비 1,650 1,800 △150

  ○흡연자 금연지원프로그램 측정기 구입
                1,650              1,800            △150      경정 1,650,000원

기                825 900 △75

시                825 900 △75

영양플러스 사업 93,080 93,080 0

기             46,540 46,540 0

도             23,270 23,270 0

시             23,270 23,270 0

101 인건비 20,100 20,500 △400

기             10,050 10,250 △200

도              5,025 5,125 △100

시              5,025 5,125 △100

04 기간제근로자등보수 20,100 20,500 △400

  ○영양플러스사업 인부임                20,100             20,500            △400  경정 20,100,000원

기             10,050 10,250 △200

도              5,025 5,125 △100

시              5,025 5,125 △100

201 일반운영비 4,298 3,898 400

기              2,149 1,949 200

도              1,075 975 100

시              1,074 974 100

01 사무관리비 4,298 3,898 400

  ○영양플러스사업 운영비                 4,298              3,898              400  경정 4,298,000원

기              2,149 1,949 200

도              1,075 975 100

시              1,074 974 100

건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

시             18,000 18,000 0
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 50,740 55,740 △5,000

기             25,370 27,870 △2,500

도             12,685 13,935 △1,250

시             12,685 13,935 △1,250

04 기간제근로자등보수 50,740 55,740 △5,000

  ○영양사 인건비                17,240             18,580          △1,340  경정 17,240,000원

기              8,620 9,290 △670

도              4,310 4,645 △335

시              4,310 4,645 △335

  ○간호사 인건비                18,340             18,580            △240  경정 18,340,000원

기              9,170 9,290 △120

도              4,585 4,645 △60

시              4,585 4,645 △60

  ○운동지도사 인건비                15,160             18,580          △3,420  경정 15,160,000원

기              7,580 9,290 △1,710

도              3,790 4,645 △855

시              3,790 4,645 △855

201 일반운영비 20,160 14,760 5,400

기             10,080 7,380 2,700

도              5,040 3,690 1,350

시              5,040 3,690 1,350

01 사무관리비 20,160 14,760 5,400

  ○건강생활실천통합서비스 추진 운영비
               20,160             14,760            5,400      경정 20,160,000원

기             10,080 7,380 2,700

도              5,040 3,690 1,350

시              5,040 3,690 1,350

202 여비 1,100 1,500 △400

기                550 750 △200

도                275 375 △100

시                275 375 △100

01 국내여비 1,100 1,500 △400

  ○건강생활실천통합서비스 추진여비
                1,100              1,500            △400      경정 1,100,000원

기                550 750 △200

도                275 375 △100

시                275 375 △100

지역사회건강조사 48,038 48,038 0

기             24,019 24,019 0

시             24,019 24,019 0

201 일반운영비 900 500 400

기                450 250 200

시                450 250 200

01 사무관리비 900 500 400

  ○지역사회건강조사 운영                   900                500              400  경정 900,000원

기                450 250 200

시                450 250 200
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 300 500 △200

기                150 250 △100

시                150 250 △100

01 국내여비 300 500 △200

  ○지역사회건강조사 운영                   300                500            △200  경정 300,000원

기                150 250 △100

시                150 250 △100

301 일반보상금 300 500 △200

기                150 250 △100

시                150 250 △100

10 행사실비보상금 300 500 △200

  ○지역사회건강조사 운영                   300                500            △200  경정 300,000원

기                150 250 △100

시                150 250 △100

아토피천식예방관리사업 3,400 4,000 △600

301 일반보상금 1,000 1,600 △600

12 기타보상금 1,000 1,600 △600

  ○아토피천식예방관리 강사료
                1,000              1,600            △600      경정 1,000,000원

국가암관리 239,690 257,690 △18,000

기            119,845 128,845 △9,000

도             59,923 64,423 △4,500

시             59,922 64,422 △4,500

암치료비 지원사업 139,690 157,690 △18,000

기             69,845 78,845 △9,000

도             34,923 39,423 △4,500

시             34,922 39,422 △4,500

307 민간이전 139,690 157,690 △18,000

기             69,845 78,845 △9,000

도             34,923 39,423 △4,500

시             34,922 39,422 △4,500

01 의료및구료비 139,690 157,690 △18,000

  ○암치료비 지원사업               139,690            157,690         △18,000  경정 139,690,000원

기             69,845 78,845 △9,000

도             34,923 39,423 △4,500

시             34,922 39,422 △4,500

모자보건관리 342,513 328,263 14,250

국            142,422 142,422 0

기             45,492 37,992 7,500

도             54,173 50,423 3,750

시            100,426 97,426 3,000

난임부부지원(인공수정시술비) 44,198 44,198 0

국             22,099 22,099 0

도             11,050 11,050 0

시             11,049 11,049 0

101 인건비 11,060 9,480 1,580
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              5,530 4,740 790

도              2,765 2,370 395

시              2,765 2,370 395

04 기간제근로자등보수 11,060 9,480 1,580

  ○난임부부지원 인건비                11,060              9,480            1,580  경정 11,060,000원

국              5,530 4,740 790

도              2,765 2,370 395

시              2,765 2,370 395

307 민간이전 33,138 34,718 △1,580

국             16,569 17,359 △790

도              8,285 8,680 △395

시              8,284 8,679 △395

01 의료및구료비 33,138 34,718 △1,580

  ○난임부부지원(인공수정시술비)
               33,138             34,718          △1,580      경정 33,138,000원

국             16,569 17,359 △790

도              8,285 8,680 △395

시              8,284 8,679 △395

미숙아및선천성이상아의료비지원 48,334 33,334 15,000

기             24,167 16,667 7,500

도             12,083 8,333 3,750

시             12,084 8,334 3,750

307 민간이전 48,334 33,334 15,000

기             24,167 16,667 7,500

도             12,083 8,333 3,750

시             12,084 8,334 3,750

01 의료및구료비 48,334 33,334 15,000

  ○미숙아및선천성이상아 의료비지원
               48,334             33,334           15,000      경정 48,334,000원

기             24,167 16,667 7,500

도             12,083 8,333 3,750

시             12,084 8,334 3,750

모자보건 일반지원 26,460 27,210 △750

301 일반보상금 7,750 8,500 △750

10 행사실비보상금 1,250 2,000 △750

  ○임산부,영유아 건강교실 프로그램운영
                1,250              2,000            △750      경정 1,250,000원

구강보건관리 133,950 133,950 0

기             52,010 52,010 0

시             81,940 81,940 0

노인의치보철사업 104,020 104,020 0

기             52,010 52,010 0

시             52,010 52,010 0

201 일반운영비 4,400 5,000 △600

기              2,200 2,500 △300

시              2,200 2,500 △300

01 사무관리비 4,400 5,000 △600
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 구강보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○노인의치보철사업운영                 4,400              5,000            △600  경정 4,400,000원

기              2,200 2,500 △300

시              2,200 2,500 △300

307 민간이전 99,620 99,020 600

기             49,810 49,510 300

시             49,810 49,510 300

01 의료및구료비 99,620 99,020 600

  ○노인의치보철사업                99,620             99,020              600  경정 99,620,000원

기             49,810 49,510 300

시             49,810 49,510 300

구강보건 업무추진 29,930 29,930 0

101 인건비 15,300 15,730 △430

04 기간제근로자등보수 15,300 15,730 △430

  ○구강보건사업인부임                15,300             15,730            △430

    -연차수당                   175                605            △430  경정 175,000원

201 일반운영비 8,146 7,200 946

01 사무관리비 8,146 7,200 946

  ○구강보건사업 홍보 및 교육운영
                8,146              7,200              946      경정 8,146,000원

307 민간이전 6,484 7,000 △516

01 의료및구료비 6,484 7,000 △516

  ○불소도포겔외 약품구입                 6,484              7,000            △516  경정 6,484,000원

방문보건사업관리 240,132 246,752 △6,620

기             93,151 93,151 0

도             46,575 46,575 0

시            100,406 107,026 △6,620

재가 암 환자관리 3,400 3,400 0

기              1,700 1,700 0

도                850 850 0

시                850 850 0

201 일반운영비 0 1,400 △1,400

기                  0 700 △700

도                  0 350 △350

시                  0 350 △350

01 사무관리비 0 1,400 △1,400

  ○재가암환자 관리                     0              1,400          △1,400  경정 0원

기                  0 700 △700

도                  0 350 △350

시                  0 350 △350

307 민간이전 3,400 2,000 1,400

기              1,700 1,000 700

도                850 500 350

시                850 500 350

01 의료및구료비 3,400 2,000 1,400

- 7 -



부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 방문보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○재가암환자 관리 소모품 구입
                3,400              2,000            1,400      경정 3,400,000원

기              1,700 1,000 700

도                850 500 350

시                850 500 350

방문보건사업 자체운영 38,680 45,300 △6,620

201 일반운영비 18,480 23,100 △4,620

01 사무관리비 14,680 18,300 △3,620

  ○허약노인 예방프로그램 운영                     0              2,700          △2,700

  ○맞춤형방문건강관리사업 차량임차료
                7,480              8,400            △920

  경정 0원

      경정 7,480,000원

02 공공운영비 3,800 4,800 △1,000

  ○방문보건 차량 및 장비 유지관리
                3,800              4,800          △1,000      경정 3,800,000원

301 일반보상금 5,200 7,200 △2,000

10 행사실비보상금 5,200 7,200 △2,000

  ○방문보건 자원봉사자 관리비
                5,200              7,200          △2,000      경정 5,200,000원

정신보건사업 1,454,851 1,360,263 94,588

국            130,237 130,237 0

기             76,300 76,300 0

도            789,613 715,317 74,296

시            458,701 438,409 20,292

정신보건심의(심판)위원회 운영 5,952 7,772 △1,820

201 일반운영비 5,480 6,800 △1,320

01 사무관리비 5,480 6,800 △1,320

  ○정신보건심의(심판)위원회 참석수당
                5,480              6,800          △1,320      경정 5,480,000원

301 일반보상금 472 972 △500

10 행사실비보상금 472 972 △500

  ○정신보건심의(심판)위원회 관리비
                  472                972            △500      경정 472,000원

정신요양시설운영 732,257 644,849 87,408

도            622,418 548,122 74,296

시            109,839 96,727 13,112

307 민간이전 732,257 644,849 87,408

도            622,418 548,122 74,296

시            109,839 96,727 13,112

02 민간경상보조 732,257 644,849 87,408

  ○정신요양시설운영               732,257            644,849           87,408  경정 732,257,000원

도            622,418 548,122 74,296

시            109,839 96,727 13,112

정신질환자 가정병상지원비등 지원 33,000 33,000 0

301 일반보상금 32,200 30,000 2,200
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 32,200 30,000 2,200

  ○가정병상지원비 등 지원                32,200             30,000            2,200  경정 32,200,000원

307 민간이전 800 3,000 △2,200

01 의료및구료비 800 3,000 △2,200

  ○외래의료비 등 지원                   800              3,000          △2,200  경정 800,000원

치매조기검진 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

01 의료및구료비 9,000 0 9,000

  ○치매검진비                 9,000                  0            9,000  75,000원 * 120명

질병발생예방 및 관리 757,664 766,664 △9,000

국                180 180 0

기             88,674 88,674 0

도            192,780 192,780 0

시            476,030 485,030 △9,000

전염병예방 관리체계 구축 393,812 407,812 △14,000

국                180 180 0

기              5,558 5,558 0

도             75,748 75,748 0

시            312,326 326,326 △14,000

방역소독관리 및 전염병 예방홍보 163,428 167,428 △4,000

206 재료비 60,600 64,600 △4,000

01 재료비 60,600 64,600 △4,000

  ○방충망설치사업                 1,000              5,000          △4,000  경정 1,000,000원

보건소 내소자 일반임상검사 50,500 60,500 △10,000

307 민간이전 50,500 60,500 △10,000

01 의료및구료비 50,500 60,500 △10,000

  ○일반민원검사비                45,500             55,500         △10,000  경정 45,500,000원

예방접종관리 347,828 342,828 5,000

기             75,664 75,664 0

도            117,032 117,032 0

시            155,132 150,132 5,000

영유아필수예방접종 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

  ○영유아필수예방접종 약품비
                5,000                  0            5,000      10,000원 * 500명

재무활동(보건소) 62,407 0 62,407

보전지출(보건소) 62,407 0 62,407

국도비반환금(보건소) 62,407 0 62,407

802 반환금기타 62,407 0 62,407
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부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 35,199 0 35,199

  ○만성질환관리사업 권역별 교육과정 운영비
                1,412                  0            1,412

  ○고혈압당뇨관리사업                     3                  0                3

  ○금연클리닉운영                   775                  0              775

  ○영양플러스사업                 1,743                  0            1,743

  ○지역특화건강행태개선사업                   894                  0              894

  ○지역사회건강조사                   109                  0              109

  ○노인의치보철사업                   137                  0              137

  ○방문건강관리자원봉사자교육운영비                     6                  0                6

  ○방문건강관리인력교육훈련비                   209                  0              209

  ○방문보건활성화를위한인력충원                     3                  0                3

  ○재가암환자관리                     1                  0                1

  ○선천성대사이상검사사업                   603                  0              603

  ○신생아난청조기진단                    93                  0               93

  ○난임부부지원                   497                  0              497

  ○산산프로그램운영                     1                  0                1

  ○여성건강증진사업                    16                  0               16

  ○표준모자보건수첩 이자                     7                  0                7

  ○산모신생아도우미지원 이자                   220                  0              220

  ○정신보건센터운영                 1,573                  0            1,573

  ○정신질환자시설급여                 4,435                  0            4,435

  ○정신요양시설기능보강                 7,386                  0            7,386

  ○암조기검진사업                     1                  0                1

  ○치매예방및등록관리                   675                  0              675

  ○치매치료관리비 지원                10,979                  0           10,979

  ○한방건강증진                     3                  0                3

  ○정신질환자시설급여 이자                    53                  0               53

  ○정신요양시설기능보강                    59                  0               59

  ○에이즈환자진료비                 2,013                  0            2,013

  ○에이즈진단시약구입                 1,291                  0            1,291

  ○성병진단시약구입                     2                  0                2

      1,412,000원

  3,000원

  774,780원

  1,742,370원

  893,470원

  108,500원

  137,000원

  5,500원

  208,450원

  2,590원

  100원

  602,590원

  92,650원

  496,040원

  780원

  15,280원

  6,190원

  219,490원

  1,572,060원

  4,434,640원

  7,385,690원

  1,000원

  674,550원

  10,978,450원

  2,220원

  52,010원

  58,650원

  2,012,190원

  1,290,030원

  1,630원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,208 0 27,208

  ○영양플러스사업                   872                  0              872

  ○지역특화건강행태개선사업                   447                  0              447

  ○방문건강관리인력교육훈련비                   106                  0              106

  ○방문보건활성화를위한인력충원                     2                  0                2

  ○재가암환자관리                     1                  0                1

  ○선천성대사이상검사                   302                  0              302

  ○신생아난청조기진단                    47                  0               47

  ○난임부부지원                   249                  0              249

  ○산산프로그램운영                     1                  0                1

  871,180원

  446,750원

  105,720원

  1,290원

  50원

  301,290원

  46,320원

  248,020원

  390원
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부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○표준모자보건수첩 이자                     4                  0                4

  ○정신보건센터운영                 1,573                  0            1,573

  ○정신질환자시설급여                   555                  0              555

  ○정신요양시설기능보강                 7,386                  0            7,386

  ○정신요양시설운영                10,574                  0           10,574

  ○정신요양시설사회복귀종사자특수근무수당
                1,728                  0            1,728

  ○암조기검진사업                     1                  0                1

  ○치매치료관리비 지원                 3,294                  0            3,294

  ○정신질환자시설급여 이자                     7                  0                7

  ○정신요양시설 기능보강 이자                    59                  0               59

  3,090원

  1,572,050원

  554,580원

  7,385,690원

  10,574,000원

      1,727,900원

  500원

  3,293,530원

  6,500원

  58,650원
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